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Sammanfattning
Regionstyrelsen har fattat beslut om att visselblåsarfunktionen ska drivas i egen regi. 

Funktionens arbete styrs av Lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om 
missförhållanden (visselblåsarlagen) och fastställda riktlinjer som nu har reviderats och förtydligats 
med anledning av revisionens kritik. I förarbetena till visselblåsarlagen framgår följande rörande 
funktionens oberoende:

"Det ligger i sakens natur att en behörig person inte kan vara helt opartisk eller oberoende i 
förhållande till verksamhetsutövaren. Den som enligt direktivet ska utses som behörig ska antingen 
finnas inom verksamhetsutövarens verksamhet, t.ex. en anställd, eller vara någon som anlitas av 
verksamhetsutövaren. Därmed kommer personen att stå i en form av beroendeförhållande till 
verksamhetsutövaren. 

Enligt regeringens uppfattning är det dock nödvändigt att den som utses som behörig har ett visst 
mandat att agera utan verksamhetsutövarens godkännande. Det gäller framför allt mandat att 
inleda och avsluta utredningar. Mandatet bör även innefatta frihet att formulera slutsatser från 
uppföljningen av rapporter utan att verksamhetsutövaren godkänner slutsatserna." (prop 
2020/21:193, s. 149)

Funktionen har utformats i enlighet med dessa premisser enligt följande:
- Funktionen avgör självständigt om en utredning behöver inledas p.g.a. en inkommen rapport och 
om utredningen ska genomföras internt eller av extern part i enlighet med riktlinjen.
- Funktionen kontaktar lämplig nivå i vår organisation som inte berörs av rapportinnehållet och har   
mandat att agera för att inhämta information. 
- Funktionen drar självständigt slutsatser på basis av den inkomna informationen och avslutar 
utredningen när det bedöms att rapporten är färdigutredd.

Förslag till beslut
Initiativärendet avslås. 

Bedömda resultat och konsekvenser
-

Resurser och finansiering
-

Jämställdhet
-

Beredningsansvariga
Ida C Lestander utvecklingsdirektör, Henrik Sandberg regionjurist. 
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